PREFEnTRADo MuNrcÍpro DE cAJATI
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1.796. DE 11 DE DEZEMBRO DE 2O2O.

'orspõe soBRE AUToRTzAçÃo PARA ABERTURÂ
cnÉoro aDrcroNAL S,UeLEMENTÂR ao^ oRçAMENTo
rxencÍcro DE 2o2o e oÁ ournls pnovroÊrctes."

DE
NO

DIRNEY DE PONTES, Prefeito do Município de Cajati, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal
de Cajati aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, autorizado a proceder a abertura de crédito adicional
suplementar ao orçamento vigente de 2020, no valor de RS 37.OOO,OO (trinta e sete mil reais),
destinado a refo ra uinte d mentária da câmara Munici a saber:

dota oo mentárias:

AÉ.30 Esta lei entrará em vigor na data dê sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
ficando convaladadas as alteraçõês na LDO e PPA.

DIRNEY E PONTES
Prefeito do M cípio de Cajati

FERNAN I DA SILVA
Diretor Depa lurídico

REGISTRADO NO SERVIçO ADMINISTRATIVO FEITURA OO I,IUruTCÍPIO DE CAJATI E PUBLICADO
NO DIARiO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati 1 deze de 2O2O

M NTOS OOI,IINGUES
Diretora d epartamento de Administração

Praça do Paço lVlunicipal, no l0 - Centro - CEP I1950.(}00 - Cajati - SP
Fone (13) 3854-8700 - Fax: (t3) 38521-8719

VALOR-R$UNIDADE ORçAMENTARIA
o1.01.00 Câmara Municipal
o2.o1.o1 Poder Legislativo
01.031.0001.2001 Manutenção das Atividâdes Legislativas
3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 24.000,00
01.031.0001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas
4.4.90.52 Equipamentos e matêrial permanente 13.000,00
TOTAL 37.OOO,OO

UNIDADE oRçAMENTÁRIA vaLoR-R$
o1.o1.oo Câmara Municipal
o2.o1.o1 Poder LegislatiYo
01.031.0001.1002 Reforma, ampliação e manutenção Prédio Câmara
4.4.90.51 Obras e instalações 20.000,00
01.031.0001.1003 Canalização e adequação âmbiental do córrego
4.4.90.5 Obras e instalações 10.000,00
01.031.0001.2002 Adiantamentos - Câmara Municipal
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00
TOTAL 37.OOO,OO

AÊ. 20 As despesas decorrentes da presente Lel correrão por conta de anulação parcial das seguintes

ot UTI